[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Приказ № 34

от  22.09.2017 г.

Об определении квот победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников 2017-2018 учебного года
по каждому общеобразовательному предмету

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями на 17 декабря 2015 г.) и в целях подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады, которые составляют не более 45 % от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:

1.1 при этом квота победителей школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету составляет 20 %  от участников, набравших наибольшее количество баллов;
1.2 квота призеров составляет 25 % школьников, набравших наибольшее количество баллов.
[image: image1.jpg]

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Руководитель

МОУ «УМЦ развития образования»                                            Т.Ю. Климова